[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	«03» сентября  2009 года
	№ 68

 «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим муниципального образования город Петергоф»

  В целях приведения Положения «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим муниципального образования город Петергоф», утвержденного решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 46 от 28.05.2009 г. в соответствие действующему законодательству
  Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Утвердить новую редакцию Положения «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим муниципального образования город Петергоф» с Приложением на 3-х листах.
2. Положение «О порядке выплаты денежного содержания депутатами Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим муниципального образования город Петергоф», утвержденное решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 46 от 28.05.2009 г., со вступлением в силу настоящей редакции утрачивает силу.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Дроздова Н.И.
        Глава муниципального образования –

        председатель  Муниципального Совета

        муниципального образования  город Петергоф
М.И.Барышников
Приложение к Решению Муниципального Совета

МО г. Петергоф

№ 68 от 03.09.2009г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке выплаты денежного содержания

депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим муниципального образования город Петергоф

1.     Общие положения

1.1. Настоящее положение в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом «О муниципальной службе в РФ», Законами Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге,  реестре  должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф, определяет порядок выплат денежного содержания депутатам Муниципального Совета, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее выборная муниципальная должность), муниципальным служащим муниципального образования город Петергоф.

1.2. Денежное содержание указанных в пункте 1.1. лиц состоит из должностного оклада и дополнительных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу,  за особые условия труда (службы), ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин или квалификационный разряд, премий по результатам труда, материальной помощи).

1.3. Должностной оклад лицам, замещающим выборные муниципальные должности и муниципальным служащим Муниципального Совета города Петергоф устанавливается штатным расписанием Муниципального Совета города Петергоф, утвержденным Решением Муниципального Совета в соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге». Должностной оклад муниципального служащего местной администрации устанавливается штатным расписанием местной администрации, утвержденным Распоряжением главы местной администрации в соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» и структурой местной администрации, утвержденной Решением Муниципального Совета МО  г. Петергоф.

1.4. За базовую единицу для исчисления должностных окладов лицам, замещающим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, принимается расчетная единица, размер которой устанавливается Законом Санкт-Петербурга о расчетной единице.

1.5. Лицам, замещающим выборные муниципальные должности и муниципальным служащим, могут выплачиваться следующие дополнительные выплаты, надбавки и премии в следующих размерах:

а) ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) (ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни – до 50 процентов должностного оклада, в пределах сумм, выделенных на эти цели в бюджете Муниципального образования г.Петергоф на финансовый год.

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет при стаже муниципальной службы:

      от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

      от 5 лет до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

      от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

      свыше 15 лет – 25 процентов должностного оклада;

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу лицам, замещающим выборные муниципальные должности за классный чин в размере:

     - по классному чину «муниципальный советник 1 класса» - 20 процентов должностного оклада;

     - по классному чину «муниципальный советник 2 класса» - 10 процентов должностного оклада;

г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим в размере:

- по классным чинам муниципальных служащих 1-го класса - 20 процентов должностного оклада;

- по классным чинам муниципальных служащих 2-го класса - 10 процентов должностного оклада.
д) премии по результатам труда за прошедший месяц в размере до 50 процентов должностного оклада.

е) материальная помощь в размере трех должностных окладов в год.

ж) глава муниципального образования – председатель Муниципального Совета МО г. Петергоф, глава местной администрации в пределах  фонда оплаты труда, выделенных на эти цели, по результатам  труда и личному вкладу в решение вопросов местного значения за квартал имеют право выплатить дополнительные премии в суммарном размере не более двух окладов в год на одного работника.

2. Формирование фонда оплаты труда.

2.1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы  утверждается Решением Муниципального Совета МО г.Петергоф «Об утверждении бюджета на очередной финансовый год».

2.2. При формировании и утверждении фонда оплаты труда, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада из расчета на одного работника в соответствии со штатным расписанием, предусматриваются следующие финансовые средства:

           - на выплату премии по результатам труда (службы) в размере шести должностных окладов;

           - ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере трех должностных окладов;

          - ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) в размере трех должностных окладов;

          - ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин либо за квалификационный разряд в размере двух должностных окладов;

          - материальная помощь – в размере трех должностных окладов;

3. Порядок выплаты денежного содержания.

3.1. Выплата денежного содержания лицам, замещающим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Муниципального Совета МО г.Петергоф осуществляется на основании Распоряжения главы муниципального образования – председателя Муниципального Совета МО г. Петергоф, муниципальным служащим местной администрации на основании Распоряжения главы местной администрации.

3.2. Решение о выплате премий и надбавок за особые условия труда (службы) и их размерах лицам, замещающим выборные муниципальные должности и должности муниципальных служащих (за исключением должностей главы муниципального образования – председателя Муниципального Совета МО г. Петергоф и главы местной администрации) принимается соответственно по подчинённости главой муниципального образования – председателем Муниципального Совета  МО г. Петергоф или главой местной администрации.

3.3. Решение о выплате материальной помощи лицам, замещающим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы (за исключением должностей главы муниципального образования– председателя Муниципального Совета МО г. Петергоф, главы местной администрации) принимается по подчиненности соответственно главой муниципального Образования - председателем Муниципального Совета МО г. Петергоф или главой местной администрации соответственно, на основании личного заявления лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы.

3.4. Выплата премий по результатам труда, надбавок за особые условия труда (службы) и их размер, а также выплата материальной помощи главе муниципального образования – председателю Муниципального Совета МО г. Петергоф осуществляется на основании решения Муниципального Совета г. Петергоф.

3.5. Выплата премий по результатам труда, надбавок за особые условия труда и их размер, а также выплата материальной помощи главе местной администрации осуществляется на основании Постановлений главы муниципального образования – председателя Муниципального Совета МО г. Петергоф.

3.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, выплачиваются с момента возникновения права на назначение или изменение данной надбавки. Стаж муниципальной службы определяется на основании трудовой книжки работника в соответствии с действующим законодательством.

3.7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается с момента присвоения лицу, замещающему выборную муниципальную должность, должность муниципальной службы, классного чина.

3.8. При увольнении муниципальных служащих, окончании сроков полномочий лица, замещающего выборную муниципальную должность, выплата денежного содержания, в том числе надбавок, премий и оказания материальной помощи осуществляется пропорционально отработанному времени.